2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
от 29.12.2025                                                                                                                     № 3
Председательствующий на заседании комиссии:
[bookmark: _Hlk184891630]1. Дерябина Ирина Анатольевна – первый заместитель главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, председатель комиссии, должностное лицо ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
Секретарь комиссии:
2. Мухина Людмила Александровна – главный специалист в юридическом отделе администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
3. Юрьева Светлана Анатольевна – начальник юридического  отдела администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, заместитель председателя комиссии, лицо ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
4. Хаустова Светлана Сергеевна – председатель Контрольно-счетной палаты Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
5. Щукина Наталия Валерьевна – начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
6. Тарасова Любовь Алексеевна – заместитель главы администрации - начальник Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
7. Панкрашкина Ирина Валерьяновна – начальник отдела организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
8. Ломаева Елена Георгиевна  – директор Представительства ФГАОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет» в городе Ирбите, представитель образовательного учреждения высшего профессионального образования, деятельность которого связана с муниципальной службой, независимый эксперт.
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС:  о порядке голосования.
РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования по вопросам вынесенным на заседание комиссии.
 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за – , против –, воздержался –.».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение результатов работы по осуществлению антикоррупционных мероприятий, в том числе по антикоррупционному просвещению муниципальных служащих  администрации ГО город  в 2025 году.
СЛУШАЛИ: Доклад Мухиной Л.А.
В администрации ГО город Ирбит  осуществляются следующие антикоррупционные мероприятия:
	- ежегодно проводятся методические семинары с муниципальными служащими, посвященные декларационной кампании по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; в 2025 году организовано проведение двух методических семинаров; также информация посвященная декларационной кампании озвучивается на аппаратных совещаниях главы ГО город Ирбит;
	- осуществляется ведение подраздела, посвященного вопросам противодействия коррупции, на официальном сайте администрации ГО город Ирбит в сети «Интернет»;
- органами местного самоуправления проводится работа по обучению государственных и муниципальных служащих по дополнительным профессиональным программам в сфере противодействия коррупции, в том числе ответственных лиц и лиц, впервые поступивших на муниципальную службу – в 2025 году прошли повышение квалификации в администрации ГО город Ирбит 12 муниципальных служащих.
- введена практика осуществления планового тестирования при аттестации на знание антикоррупционного законодательства при проведении аттестации муниципальных служащих –  в 2025 году в администрации ГО город Ирбит прошли тестирование при аттестации 11 муниципальных служащих;
- при приеме, прохождении и увольнении в администрации ГО город Ирбит проводятся индивидуальные инструктажи, муниципальные служащие знакомятся под роспись с положениями муниципальных правовых актов, связанных с прохождением муниципальной службы, локальными правовыми актами, методическими рекомендациями, памятками и получают разъяснения по вопросам соблюдения ограничений и запретов, исполнения обязанностей, требований по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, установленных федеральными законами, о наступлении ответственности в случае непринятия мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов;
- в должностных инструкциях муниципальных служащих администрации закреплена обязанность по самостоятельному изучению образовательных материалов сфере противодействия коррупции, которые размещены на сайте администрации ГО город Ирбит и в иных информационных системах;
СЛУШАЛИ: Доклад Юрьевой С.А.
 - проводилось информирование о различных каналах получения информации («горячая линия», телефон доверия, электронная приемная, официальный сайт города), по которым граждане могут конфиденциально, не опасаясь преследования, сообщать о возможных коррупционных правонарушениях;
- в 2025 году в органах местного самоуправления ГО город Ирбит и в подведомственных организациях, изготовлена и распространена полиграфическая продукция с материалами антикоррупционной направленности:
- настенные календари с нанесением информационного блока антикоррупционной направленности и указанием телефона доверия;
- блокноты, ручки с нанесением информационного блока антикоррупционной направленности и телефона доверия администрации.

Председатель комиссии_____________________________ И.А. Дерябина

[bookmark: _GoBack]секретарь комиссии    _____________________________ Л.А. Мухина

Члены комиссии:    _________________________________  С.А. Юрьева
                                 _________________________________ Н.В. Щукина
                                 _________________________________ Л.А. Тарасова
                                 _________________________________ И.В. Панкрашкина
 __________________________________ С.С. Хаустова
 _________________________________   Е.Г. Ламаева.

С протоколом от  29.12.2025 года № 3 ознакомлен

Глава ГО город Ирбит     ______________________________Н.В. Юдин